П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
22.10.2020

Во дворе дома ул. Александра Невского, д. 1, Москва					19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д. В.
Присутствуют депутаты: Шинкаренко Н. Б., Грецкая М. В.
Присутствуют жители домов ул. Александра Невского, д. 1, ул. 3 Тверская-Ямская, д. 52, д. 56/6
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум отсутствует.

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресам:
· Ул. Александра Невского, д. 1

ВОПРОС №1 «Установка ограждающих устройств по адресу ул. Александра Невского, д. 1»
Отметили:
Ворота установлены в пределах территории, отнесенной к дому ул. Александра Невского, д. 1, согласно проекту межевания квартала 672 Тверского района, утвержденного распоряжением ДГИ г. Москвы №17506 от 29.06.2016г. Ворота не препятствуют въезду во двор с улиц, предназначаются для ограничения передвижения машин внутри двора, в частности недопущения заезда автомобилей через открытую арку по ул. Александра Невского на территорию дома 3 Тверская-Ямская, д. 52. На воротах установлены механические замки. Присутствовавшие жители дома 1 и дома 52 поддержали установку ворот. Присутствовавшим жителям дома 56/6 рекомендовано провести общее собрание по восстановлению шлагбаума в арке по ул. Александра Невского.
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать ограждающие устройства.
Голосовали: Боженов А.Ю., Востриков Д.В. – «за». Хараидзе К.Г. представила письменное мнение «за».

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2